
 
 

UCHWAŁA NR XVII/153/2025  
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Grunwald 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2024 poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt. 6, z związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym ( t.j. Dz. U. 2025 poz. 285.) Rada Gminy w Grunwaldzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa przystanki komunikacyjne, których właścicielem jest Gmina Grunwald oraz warunki 
i zasady korzystania z przystanków zlokalizowanych na terenie Gminy Grunwald. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Z przystanków mogą korzystać wyłącznie operator oraz przewoźnicy posiadający potwierdzenie 
uzgodnienia zasad korzystania z przystanków autobusowych, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 3 ustawy z 6 
września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1539 ze zm.). 

§ 3. 1. Z przystanków można korzystać wyłącznie w celu realizacji przewozów osób (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów) z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas konieczny do obsługi pasażerów. 

3. Pojazdy obsługujące określone linie komunikacyjne powinny zatrzymywać się na przystankach w taki 
sposób, aby pasażer wsiadający do pojazdu, bądź z niego wysiadający nie musiał wychodzić na jezdnię. 

4. Dopuszcza się zatrzymanie na przystanku jednocześnie dwóch lub więcej pojazdów, jeżeli warunki 
techniczne przystanku na to pozwalają. 

§ 4. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli: 

1) spowodowałoby to ograniczenie jego przepustowości, 

2) stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruch drogowego. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała nr XIII/96/2019 z dnia 22 lipca 2019 r. Rady Gminy Grunwald w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grunwald. 

2. Traci moc uchwała nr XI/92/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. Rady Gminy Grunwald w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grunwald. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 września 2025 r.

Poz. 3290



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3290



 

Uzasadnienie do Uchwały  

Nr XVII/153/2025 

                                                                                           Rady Gminy Grunwald 

                                                                                           z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

 

  Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są 

właścicielami lub zarządzającymi, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków. Zgodnie z art. 15 na określaniu przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów. Rada gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały obejmującej przystanki 

komunikacyjne, które są własnością jednostki samorządu terytorialnego lub którymi ta jednostka 

zarządza, bez względu na kategorię drogi, przy której są usytuowane. Wskazane w załączniku do 

uchwały przystanki autobusowe zlokalizowane są na drogach gminnych. Usytuowanie wskazanych 

przystanków autobusowych pozwoli na uruchomienie linii komunikacyjnych w publicznym 

transporcie drogowym. 

             Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy, podjęcie uchwały uważa 

się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald  
  

         `    

                                                                                                  Ewa Zwalińska 

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3290



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

XVII/153/2025 

                                                                                           Rady Gminy Grunwald 

                                                                                           z dnia  21 sierpnia 2025 r. 

   

 

 

 

 

Lp. Nazwa miejscowości Lokalizacja przystanku (współrzędne) 

1 Korsztyn Przy wiacie przystankowej ( 53°53’29.83”, 

20°07’20.43”) 

2 Lubianek Przy wiacie przystankowej ( 53°47’20.19”, 

20°20’31.42”) 

3 Omin Przy skrzyżowaniu dróg wewnętrznych ( 

53°52’65.10”, 20°19’57.16”) 

4 Kalwa Przy posesji nr 3 ( 53°56’74.96”, 20°08’42.26”) 

5 Domkowo Przy wiacie przystankowej ( 53°57’21.02”, 

20°05’32.14”) 

6 Rychnowska Wola Przy wiacie przystankowej ( 53°60’16.14”, 

20°12’50.15”) 

7 Rychnowo (kolonia) Przy wiacie przystankowej ( 53°59’83.67”, 

20°09’31.41”) 

8 Kitnowo Przy posesji nr 12 ( 53°33’11.77”, 20°3’43.89”) 

9 Dylewko Przy posesji nr 28 ( 53°31’44.05” , 20°2’8.01”) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3290


	UCHWAŁA NR XVII/153/2025  RADY GMINY GRUNWALD z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1 Uzasadnienieuchwała przystanki Dylewko


		2025-09-09T09:04:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




